
Ministerstvo kultury 
Maltézské nám. 471/1, Praha 1- Malá Strana 

1111 111111111 Ill� li 1111� 1111111�1 líl �1111 1111 1111 1 
MKCRX00K3LSS 

vydává podle§ 14 odst. 4 zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), v platném znění 

Příjemce dotace: 
IČ: 

Ulice: 
Město: 
Okres: 
Kraj: 
Číslo registrace 
Bankovní spojení: 
Statutární zástupce: 
Telefon: 

Název programu: 
Název projektu: 
Cíl dotace: 
Účelové určení dotace: 
Výše dotace: 
Dotace bude poskytnuta: 

Termín konání projektu: 

Celkové náklady 
projektu: 

Rozhodnutí č. j. MK 33334/2023 OUKKO 
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR

na rok 2023 ze dne 23. S. 2023. 

Brána Jihlavy, příspěvková organizace 

p , , f Příspěvková organizace zřízená ravni orma: , , , . lk uzemnim samospravnym ce em

PSČ: 586 01 Jihlava 1 
Kód okresu: CZ0632 

09718044 

Divadelní 1365/4 
Jihlava, Jihlava 
Jihlava 
Kraj Vysočina 
Pr 2119 Krajský soud v Brně 

 MgA. Jakub Deml, ředitel 
E-mail: 

Kulturní aktivity 

Výstavní program galerie NONSTROP v Jihlavě pro rok 2023 

Podpora subjektu poskytujícího veřejnou kulturní službu 
celoroční kontinuální činnost 
50 000 Kč; ve zbytku se žádost zamítá 
Transfer 

1.1.2023 - 31.12.2023 

údaje v Kč 
Struktura dotace: Dotace bude zaslána dle platebního 

kalendáře takto: 

Honoráře umělců 
(včetně OON) v max. výši
Další náklady 

                    I. čtvrtletí                                                        

                   li. čtvrtletí  
(včetně OON) v max. výši
Mzdy a platy Ill. čtvrtletí 
(bez OON) v max. výši

IV. čtvrtletí
Celková výše přidělené dotace:  

Podíl dotace ze státního rozpočtu na financování projektu 70 % lz celkových skutečných 
(v% jako max. podíl}: nákladů na jeho realizaci
Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí jsou přiložené Podmínky použití dotace, povinnosti příjemce
dotace a podmínky zúčtování dotace. 

1/6 



Podmínky přidělení dotace, povinnosti příjemce dotace a podmínky 

zúčtování dotace 

I. Příjemce dotace:

1. je povinen zrealizovat projekt v rozsahu a kvalitě dle žádosti nejpozději do 31. 12. 2023;

2. je povinen použít dotaci výlučně na účel uvedený v tomto rozhodnutí;

3. je povinen dodržet výši a skladbu nákladů týkajících se poskytnuté dotace tak, jak jsou v tomto 

rozhodnutí uvedeny, a dotaci použít na úhradu nezbytných nákladů, které prokazatelně vznikly od 

1. ledna do 31. prosince 2023, a na úhradu výdajů, které souvisejí s obdobím od 1. ledna do 31. 

prosince 2023; přitom je oprávněn hradit z dotace i ty náklady projektu, které vznikly v období, na 

které byla dotace poskytnuta, předtím, než obdržel rozhodnutí o poskytnutí dotace;

4. je povinen jakoukoliv změnu projektu, vyjma snížení celkových nákladů v návaznosti na výši 

přidělené dotace, písemně s uvedením důvodů předem a bez zbytečného odkladu oznámit 

Ministerstvu kultury; není-li možné změnu projektu oznámit předem, je příjemce povinen oznámit 

změnu bez zbytečného odkladu poté, co se o změně dozví; změny projektu však musí příjemce 

Ministerstvu kultury oznámit nejpozději do 10. 12. 2023; povinnost podle tohoto bodu se nevztahuje 

na takové změny rozpočtu projektu, které se nedotýkají struktury dotace stanovené tímto 

rozhodnutím;

5. je povinen Ministerstvu kultury v průběhu období, na které byla dotace poskytnuta, písemně 

oznámit změnu všech identifikačních údajů uvedených v žádosti o poskytnutí dotace, a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů ode dne, kdy se o této změně dozvěděl;

6. pokud se projekt neuskuteční, je povinen tuto skutečnost písemně oznámit Ministerstvu kultury, a 

to bez zbytečného odkladu poté, co tuto skutečnost zjistí;

7. je povinen uvádět po obdržení tohoto rozhodnutí na materiálech vytvořených v rámci projektu 

nebo souvisejících s jeho realizací, že se projekt uskutečňuje za finanční podpory Ministerstva 

kultury;

8. je povinen v dostatečném časovém předstihu informovat odbor umění, knihoven a kreativních 

odvětví Ministerstva kultury o dotovaných akcích (zpravidla e-mailem na adresu   @mkcr.cz) a na 

vyžádání poskytnout dvě čestné vstupenky;

9. je povinen použít dotaci nejpozději do 31. 12. 2023, přičemž použitím dotace se rozumí zaplacení 

plateb hrazených z dotace v hotovosti a poukázáním plateb hrazených z dotace bezhotovostně. 

Mzdy, platy a odměny z dohod o provedení práce a z dohod o pracovní činnosti lze však hradit, v 

souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, nejpozději v lednu 2024;

10. je povinen postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

platném znění, pokud použije prostředky státního rozpočtu k úhradě zakázky, která je nadlimitní 

nebo podlimitní veřejnou zakázkou podle tohoto zákona;

11. je povinen vést řádné a oddělené sledování příjmů a nákladů dotovaného projektu v účetnictví, 

umožnit kontrolu vyúčtování dotací a sponzorských darů souvisejících s projektem i od jiných 

subjektů a čerpat dotaci na základě účetních dokladů obsahujících náležitosti stanovené zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění;

12. je povinen používat dotaci hospodárně, účelně, efektivně a v souladu s právními předpisy. Projekt 

nesmí být ziskový, pokud bude realizací dotovaného projektu dosaženo zisku, bude tento příjmem 

státního rozpočtu, a to až do výše poskytnuté dotace;

13. je povinen vyhotovit vyúčtování projektu a zaslat je Ministerstvu kultury v termínu (rozhoduje 

časový údaj o odeslání datovou schránkou nebo datum podacího razítka pošty, při osobním doručení 

razítko podatelny Ministerstva kultury):

• do 30. 9. 2023, pokud se podle tohoto rozhodnutí projekt koná do 30. 6. 2023,

• do 31. 1. 2024, pokud je dotace poskytnuta na celoroční činnost nebo se podle tohoto

rozhodnutí projekt koná v období červen-prosinec roku 2023. 

Přitom je příjemce povinen dodržovat pokyny pro vyúčtování a použít příslušné formuláře pro oblast 

divadla, tance, hudby či výtvarného umění zveřejněné na webových stránkách Ministerstva kultury: 

http://www.mkcr.cz v rubrice Profesionální umění; 

2/6 



14. je povinen dodržet strukturu rozpisu dotace a tato pravidla pro její použití:

a) příjemce nesmí z dotace hradit výdaje na pohoštění a občerstvení, dary, bankovní poplatky, 
pohonné hmoty, náklady na vyškolení personálu nebo zpracování projektu, investiční náklady, 
náklady na právní služby, náklady na změnu stavby a údržbu stavby, náklady na revizní a 
kontrolní činnosti podle předpisů o požární ochraně a náklady související s udílením oborových 
ocenění,

b) příjemce může z dotace hradit odměny z dohod o pracovní činnosti a dohod
o provedení práce (ostatní osobní náklady - OON), může též hradit cestovní náhrady 
vyplácené podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, pokud to dohoda o 
provedení práce nebo dohoda o pracovní činnosti umožňuje,

c) dotace jsou poskytovány nejvýše do 70 % nákladů. Pokud je dotace poskytnuta na celoroční 
činnost, lze z ní hradit mzdy, platy a povinné odvody hrazené zaměstnavatelem vyjma 
zálohových plateb,

d) příjemce může z dotace hradit náklady na zahraniční cesty, pouze pokud jsou tyto cesty 
součástí projektu a nezbytnou podmínkou jeho realizace,

e) pokud je projekt financován z obecních nebo krajských rozpočtů, evropských fondů nebo 
dalších zdrojů, není dovolena duplicitní úhrada stejného nákladu z různých zdrojů,

f) pokud je výkonný umělec, který se přímo podílí na realizaci projektu, zastupován, lze z dotace 
hradit náklady výkonnému umělci prostřednictvím osoby, která výkonného umělce zastupuje.

15. může z dotace hradit nepřímé (režijní) náklady (např. energie, nájem kancelářských prostor, 
telefony, faxy, poštovné, poplatky za internet);

16. nesmí převádět dotaci na jiné právnické či fyzické osoby, pokud se nejedná o přímou úhradu 
výdajů (např. nájemné prostor, tisk propagačních materiálů, honoráře, náklady na zprostředkování 
uměleckého výkonu apod.) spojených s realizací projektu; prvotní účetní doklady musí projít 
účetnictvím příjemce dotace;

17. je povinen současně s vyúčtováním zaslat Ministerstvu kultury písemnou závěrečnou zprávu (slovní 
zhodnocení) o realizaci a výsledcích projektu, přičemž je povinen použít příslušné formuláře pro 
oblast divadla, tance, hudby či výtvarného umění zveřejněné na webových stránkách Ministerstva 
kultury: http://www.mkcr.cz v rubrice Profesionální umění;

18. pokud vrací dotaci nebo její část během roku 2023, je povinen do 15 dnů od oznámení, že se 

projekt neuskuteční (bod 6) nebo je realizován jen částečně (bod 4):
a) vrátit dotaci nebo její část na výdajový účet Ministerstva kultury, ze kterého byla dotace 

uvolněna (obce a organizace zřízené obcí nebo krajem prostřednictvím krajského úřadu),
b) předložit Ministerstvu kultury kopii příkazu k úhradě prokazujícího vrácení dotace nebo její 

části a uvést na něm název projektu,
c) pokud vrací pouze část dotace, předložit Ministerstvu kultury finanční vypořádání dotace.

19. pokud vrací dotaci nebo její část až v období po 1. 1. 2024, je povinen vrátit ji nejpozději do 15. 
února 2024 na depozitní účet Ministerstva kultury č.     (obce a organizace zřízené obcí nebo krajem 
prostřednictvím krajského úřadu) v souladu s vyhláškou č. 367 /2015 Sb., o zásadách a lhůtách 
finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění, a je povinen předložit Ministerstvu kultury kopii 
příkazu k úhradě prokazujícího vrácení dotace nebo její části a uvést na něm název projektu;

20. je povinen, pokud jej k tomu Ministerstvo kultury vyzve, předložit fotokopie účetních dokladů 

prokazujících použití dotace a účetních dokladů prokazujících použití finančních prostředků 
vynaložených na projekt z jiných zdrojů;

21. je povinen, pokud jej k tomu Ministerstvo kultury vyzve, předložit roční zprávu

o svých aktivitách v rozpočtovém období, v němž mu byla dotace poskytnuta. V roční zprávě musí 
být uveden přehled všech akcí v daném kalendářním roce, přehled o jejich nákladech a výnosech, 
údaje o dotacích od orgánů státní správy a samosprávy, v případě spolků počet členů;

22. před případným zánikem je povinen přednostně vypořádat vztahy se státním rozpočtem;

23. je povinen umožnit Ministerstvu kultury provedení kontroly dodržování podmínek stanovených 
tímto rozhodnutím a poskytnout mu k tomu nezbytnou součinnost;

24. je povinen strpět, že Ministerstvo kultury ze závažných důvodů, zejména při důvodném podezření na 
porušení rozpočtové kázně příjemcem, pozastaví proplácení dotace;

3/6 








